
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1696 – quarta-feira, 09 de abril de 2025. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025 

 

OBJETO: Aquisição e fornecimento parcelado de cestas básicas, 

para atender as famílias que se encontram em vulnerabilidade social. 

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000010/2025. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00087/2025 - 08.04.25 – GMO COMERCIAL LTDA CNPJ: 

58.658.331/0001-01 - R$ 299.970,00 (duzentos e noventa e nove mil, 

novecentos e setenta reais.) 

Emas - PB, 8 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas 

secretarias do município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Eletrônico nº 00009/2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00085/2025 - 08.04.25 - 

FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 233.011,00; (duzentos 

e trinta e três mil e onze reais) 

Emas - PB, 08 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 

 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas 

secretarias do município de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Eletrônico nº 00009/2025. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00086/2025 - 08.04.25 - GMO 

COMERCIAL LTDA - R$ 56.587,00. (cinquenta e seis mil quinhentos 

e oitenta e sete reais) 

Emas - PB, 08 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00014/2025 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00014/2025, que 

objetiva: aquisição de material odontológico , para atender a demanda 

da secretaria de saúde do município de Emas–PB; ADJUDICO o seu 

objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - R$ 60.337,49.( sessenta mil 

trezentos e trinta e sete reais e quarenta e nove centavos) 

Emas - PB, 09 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2025 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de um caminhão 

basculante para a prefeitura municipal de EMAS–PB, ATENDENDO 

CONVENIO Nº 946607/2023 MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E DO 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Abertura da sessão pública: 

10:00 horas do dia 25 de Abril de 2025. Início da fase de lances: 10:01 

horas do dia 25 de Abril de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Emas - PB, 09 de abril de 2025 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo menor preço, para: aquisição de um veículo para a 

secretaria de saúde do município de Emas–PB. Abertura da sessão 

pública: 09:00 horas do dia 25 de Abril de 2025. Início da fase de 

lances: 09:01 horas do dia 25 de Abril de 2025. Referência: horário 

de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 

123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 

licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 

www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 

www.gov.br/pncp.  

Emas - PB, 09 de Abril de 2025 

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00014/2025. 

 

OBJETO: aquisição de material odontológico, para atender a 

demanda da secretaria de saúde do município de Emas–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00014/2025. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1696 – quarta-feira, 09 de abril de 2025. Pag.02/02 
 

 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00088/2025 - 09.04.25 - SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - R$ 

60.337,49. (sessenta mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e 

nove reais) 

Emas - PB, 09 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 

0046/2024, concorrência nº 0001/2024. 

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa COPEVA 

CONSTRUTORA PEREIRA VIERA LTDA; CNPJ: 26.743.338/0001-

27 

OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 

DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE EMAS - PB, ATRAVÉS 

DO CONVENIO N 923442/2021/CAIXA. 

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 105,107 Lei nº 14.133/2021. 

Emas-PB, 09 de abril de 2025 

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita 


